Et volo ut habeatis ecclesiam (34) et fornum et fabrecham (35) salvos directos de domini /-9 regis et vos, omnes (36) populatores, situs franchi (37) et liberi ex omni mercaderi a et per (38) et terra de leuda et de peatje (39) ex / directo domini regis et vos detis decimam et primiciam legaliter pani et vini et oley (40) et de omni alias rebus. Ita / quod (41) predictam alqueriam vos et vestri abeatis et posideatis et espletetis secure et integre per fuerum et consuetudinem çivita- /-12 tis Cesarauguste (42) et nulus ausus sit vobis pignorarare nisi debitor vel fiduciam (43).

Facta carta mense septembris (44) II dias remansis de mensis septembris (45), anno Domini M^o CC^o quadagesimo I^o (46) /.

Signum Egidius (47) de Atrosillo [signe], qui hoc laudo, concedo et firmo et testes (48) firmare (49) rogo.

Huius rey (50) /-15 testes sunt Arnaldus de Cardona, iusticia, signum [signe] (51); signum Raymundus de Belmont (52) [signe], signum (53) Petrus de / Rosillon (54) [signe], vicinos Peniscole (55).

Signum (56) [signe real] Iacobi (57), Dei gratia, regis Aragonum (58), Maioricarum et Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani, / qui predictam donationem laudamus, concedimus et confirmamus (59) sicut superius continetur. Apositum (60) in Ylerda (61) XIII^o (62) kalendas marcii anno Nativitatis (63) Domini M CC XL secundo (64), per manum /-18 Guillemoni, scrive, mandato domini regis /.

Signum (65) Martinus Roldani (66), qui per mandato (67) domini Egidii de Atrosillo (68) hoc (69) scripsit et de manu mea hoc / signum [signe] fecit (70) et in duodecima (71) linea ubi dicitur civi [...] (72) [et in...] sta decima linea litteris rasis (73)/-21.

Notes de la transcripció:

- 1.- Al manuscrit C s'introdueix la rúbrica **Població del loch de Vinalaroç**, en terme de **Peníscola**.
- 2.- Gyl] **Gil**, en *C i D*.
- 3.- alquayn] **alcaid**, en *A*; **alcayt**, en *C i D*.
- 4.- **Peníscola**] **Paníscola**, en *D*.
- 5.- Grignon] **Giron**, en *C i D*.
- 6.- Balester] **Ballester**, en *C i D*.
- 7.- 1^a] **unam**, en *D*.
- 8.- alqueream] **alqueriam**, en *A, C i D*.
- 9.- vochatur] **vocatur**, en *C i D*.
- 10.- Bynalaros] **Binelaroç**, en *A*; **Vinalaroç**, en *C*; **Vinalaroz**, en *D*.
- 11.- **Peníscole**] **Peníscolae**, en *D*.
- 12.- eremis populatis] **suprimit** en *A*.
- 13.- parte] **suprimit** en *C i D*.
- 14.- ryvo de Oyldecuna] **rivo de Huyllitar**, en *C i D*.
- 15.- terçia] **III^a**, en *C*; **tertia**, en *D*.
- 16.- Çervera] **Cervaria**, en *A*.
- 17.- quarta] **quarto**, en *A*.
- 18.- Et d'èciam] **suprimit** en *A*; **Et etiam**, en *C i D*.
- 19.- l'almarjal] **La Marial**, en *C*; **La Marjal**, en *D*.
- 20.- **Peníscola**] **Paníscola**, en *C i D*.
- 21.- Et super] **Et in super**, en *A*.
- 22.- Gyl] **Gil**, **sobrescrit** en *A*; **Gil**, en *C i D*.
- 23.- Giron] **Giron**, en *C i D*.
- 24.- quacunque] **quacumque**, en *C i D*.
- 25.- devan dito] **davant dito**, en *C i D*.
- 26.- devan dito] **damunt dito**, en *C i D*.
- 27.- decima] **decimam**, en *C i D*.
- 28.- **Peníscole**] **Peníscola**, en *C i D*.
- 29.- quoque] **quocumque**, en *D*.
- 30.- sancti] **sancte**, en *C*; **sacti**, en *D*.
- 31.- I kafiz] **unum ceficium**, en *D*.